
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЧЕРЛАКСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА№2» 
 

646250 Омская область, р.п. Черлак, ул. Красноармейская, 52  тел./факс (38153) 2-14-91, 2-11-91  mousosch2@mail.ru 

 

 

 

                                                         ПРИКАЗ 

11.09.2023          №  251 

  

Об  организации  и проведении школьного этапа  всероссийской олимпиады 

школьников  в  2023-2024 учебном году 

 

 

В соответствии с приказом Комитета по образованию от 29 августа 2023 года № 

358 «Об  организации  и проведении школьного этапа  всероссийской олимпиады 

школьников  в  2023/2024 учебном году» с целью обеспечения участия обучающимися во 

всероссийской олимпиаде школьников 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав оргкомитета школьного  этапа предметных олимпиад 

(Приложение 1). 

2. Утвердить   состав  жюри школьного этапа предметных  олимпиад (приложение  

3. Утвердить состав апелляционной комиссии школьного этапа предметных 

олимпиад(Приложение 3). 

4.  Утвердить  график проведения школьного этапа предметных  олимпиад 

(Приложение 4). 

5. Назначить школьным координатором школьного этапа олимпиад 

Ю.Д.Максимову, заместителя директора.  

6. Школьному координатору школьного этапа предметных олимпиад Ю.Д. 

Максимовой обеспечить: 

6.1. Организацию и проведение школьного этапа олимпиады в соответствии с 

организационно-технологической моделью проведения школьного этапа олимпиады. 

6.2. Соблюдение требований к организации и проведению школьного этапа, 

разработанных предметно-методическими комиссиями, с учетом методических 

рекомендаций центральных предметно-методических комиссий олимпиады. 

6.3. Соблюдение конфиденциальности при хранении, тиражировании, доставке 

заданий, при проверке членами жюри выполненных заданий во избежание утечки 

информации, приводящей к искажению объективности результатов школьного этапа. 

6.4. Сбор и хранение в образовательной организации заявлений родителей 

(законных представителей) несовершеннолетних обучающихся, совершеннолетних 

участников олимпиады о согласии на обработку персональных данных. 

6.5 Своевременное внесение в региональную электронную базу данных 

информации о результатах участников школьного этапа олимпиады по каждому предмету. 

6.6. Подготовку и передачу муниципальному координатору олимпиады отчета об 

итогах проведения школьного этапа олимпиады не позднее 10 ноября 2023 года. 

6.7. Своевременное информирование участников олимпиады и их родителей 

(законных представителей) о порядке, сроках и местах проведения школьного этапа 

олимпиады. 

mailto:mousosch2@mail.ru


6.8. При проведении школьного этапа олимпиады соблюдать санитарно-

эпидемиологические требования к условиям и организации обучения в образовательных 

организациях, действующие на момент проведения олимпиады. 

6.9. Наградить в торжественной обстановке дипломами победителей и призеров 

школьного этапа олимпиады. 

7. Казыдуб В.В., ответственному за сайт школы, представить на сайте школы 

полную информацию о проведении и результатах школьного этапа в период проведения 

олимпиад.  

8. Контроль  исполнения  приказа  оставляю  за   собой. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

К приказу № 251 от 11.09.2023 

 

Состав оргкомитета  

школьного  этапа предметных олимпиад: 

 

Ю.Д. Максимова, заместитель директора; 

О.В. Соловьева, заместитель директора; 

Т.А Мухортова, учитель математики; 

Н.А. Щербакова, учитель иностранного языка; 

Е.А. Ганн, учитель ИЗО и технологии. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2 

К приказу № 251 от 11.09.2023 

 

Состав школьного жюри: 

Предмет Председатель Члены  жюри 

 

Математика С.В.Соколкина 

 

А.М.Ищанова 

Е.Ю. Глухова 

А.Ю. Балабанов 

Е.С. Крамских 

История  Л.Н.Копыльская 

 

 

Е.В.Семенкова 

Н.В. Федоренко 

Н.В.Бардаенко  

М.Б.Иванская  

ОБЖ Н.И.Торопова  М.А.Вышиванный 

Е.А.Ганн 

Б.А.Джейранян 

В.В.Казыдуб  

Информатика Т.А.Мухортова 

 

Е.В.Семенкова 

 Е.С. Крамских 

С.В.Соколкина 

В.В. Казыдуб 

Экология В.А.Филимонова 

 

Е.В.Семенкова 

С.М.Линдт 

Н.И.Торопова 

Е.А.Мироненко 

Английский язык Н.А.Щербакова 

 

О.Н.Никитина 

А.К.Вульферт 

Ю.Д.Максимова 

В.В.Казыдуб 

Биология В.А.Филимонова 

 

Е.В.Семенкова 

Н.В.Бардаенко 

Н.И.Торопова 

Т.В.Тимофеева 

Право Л.Н.Копыльская Б.А. Джейранян  

М.Б. Иванская 

С.В.Соколкина 

Н.А.Никонорова 

Физика А.Ю. Балабанов  

 

Н.А.Никонорова  

С.В.Соколкина 

Т.А.Мухортова 

В.В.Казыдуб 

Литература Г.П. Корзун  М.И. Татомир 

А.М.Ищанова 

О.В.Соловьева 

Н.В.Бардаенко 

Химия В.А.Филимонова 

 

Е.В.Семенкова 

М.Б.Иванская 

Н.И.Торопова 

Т.А. Мухортова 

Технология (м) В.В.Казыдуб М.А.Вышиванный 



А.Ю.Балабанов 

 Б.А.Джейранян 

М.А. Никоноров 

Технология (д) Е.А.Ганн 

 

Н.В.Федоренко 

Т.В.Тимофеева 

Е.Ю. Глухова 

И.О.Толстых 

Русский язык Г.П. Корзун А.М.Ищанова 

М.И. Татомир 

 О.В.Соловьева 

А.О. Горбатова 

Обществознание Л.Н.Копыльская 

  

 

Н.А. Коропец 

Н. В. Бардаенко 

С.В.Соколкина 

Н.А.Никонорова 

Физическая 

культура 

М.А.Вышиванный 

 

М.А.Никоноров  

Б.А.Джейранян 

Н.И. Торопова 

В.В.Казыдуб 

МХК Е.Г.Танаева 

 

М.И. Татомир 

Н.А.Щербакова 

Л.Н.Копыльская 

Е.А.Мироненко 

экономика Л.Н.Копыльская В.В, Казыдуб 

Ю.Д. Максимова 

С.В.Соколкина 

Н.А.Никонорова 

География Е.В.Семенкова  

 

А.Ю. Балабанов 

 Е.Г.Танаева 

Н.И.Торопова 

М.Б. Иванская 

Астраномия А.Ю. Балабанов Т.А.Мухортова 

А.О. Горбатова 

Е.С. Крамских 

Н.В.Бардаенко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №3 

К приказу № 251 от 11.09.2023 

 

Состав апелляционной комиссии школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников 

 

 

 

 

№ п/п Предмет олимпиады Состав апелляционной комиссии 

1 Право Максимова Ю.Д., Мухортова Т.А., Балабанов А.Ю 

2 Русский язык Максимова Ю.Д., Мухортова Т.А., Балабанов А.Ю 

3 Физика Максимова Ю.Д., Мухортова Т.А., Балабанов А.Ю 

4 Английский язык Максимова Ю.Д., Мухортова Т.А., Балабанов А.Ю 

5 Астрономия Максимова Ю.Д., Мухортова Т.А., Балабанов А.Ю 

6 История Максимова Ю.Д., Мухортова Т.А., Балабанов А.Ю 

7 Литература Максимова Ю.Д., Мухортова Т.А., Балабанов А.Ю 

8 Химия Максимова Ю.Д., Мухортова Т.А., Балабанов А.Ю 

9 География Максимова Ю.Д., Мухортова Т.А., Балабанов А.Ю 

10 Обществознание Максимова Ю.Д., Мухортова Т.А., Балабанов А.Ю 

11 Биология Максимова Ю.Д., Мухортова Т.А., Балабанов А.Ю 

12 Экономика Максимова Ю.Д., Мухортова Т.А., Балабанов А.Ю 

13 Основы безопасности 

жизнедеятельности 

Максимова Ю.Д., Мухортова Т.А., Балабанов А.Ю 

14 Искусство (мировая 

художественная 

культура) 

Максимова Ю.Д., Мухортова Т.А., Балабанов А.Ю 

15 Математика Максимова Ю.Д., Мухортова Т.А., Балабанов А.Ю 

16 Физическая культура Максимова Ю.Д., Мухортова Т.А., Балабанов А.Ю 

17 Экология Максимова Ю.Д., Мухортова Т.А., Балабанов А.Ю 

18 Информатика Максимова Ю.Д., Мухортова Т.А., Балабанов А.Ю 

19 Технология Максимова Ю.Д., Мухортова Т.А., Балабанов А.Ю 



Приложение №4 

К приказу № 251 от 11.09.2023 

 

График  

проведения школьного этапа предметных  олимпиад 

 

 

№ 

п/п 
Предмет 

олимпиады 

Дата 

проведения  

Возрастные параллели 

1.  Право 26.09.2023      9 10 11 

2.  Русский язык 27.09.2023 4 5 6 7 8 9 10 11 

3.  Физика 28.09.2023    7 8 9 10 11 

4.  Английский язык 29.09.2023  5 6 7 8 9 10 11 

5.  Астрономия 02.10.2023  5 6 7 8 9 10 11 

6.  История 03.10.2023  5 6 7 8 9 10 11 

7.  Литература 04.10.2023  5 6 7 8 9 10 11 

8.  Химия 05.10.2023  5 6 7 8 9 10 11 

9.  География 06.10.2023  5 6 7 8 9 10 11 

10.  Обществознание 10.10.2023   6 7 8 9 10 11 

11.  Биология 12.10.2023  5 6 7 8 9 10 11 

12.  Экономика 13.10.2023  5 6 7 8 9 10 11 

13.  Основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

16.10.2023  5 6 7 8 9 10 11 

14.  Искусство (мировая 

художественная 

культура) 

18.10.2023  5 6 7 8 9 10 11 

15.  Математика 19.10.2023-

20.10.2023 

4 5 6 7 8 9 10 11 

16.  Физическая 

культура 

24.10.2023  5 6 7 8 9 10 11 

17.  Экология 25.10.2023  5 6 7 8 9 10 11 

18.  Информатика 26.10.2023  5 6 7 8 9 10 11 

19.  Технология 27.10.2023  5 6 7 8 9 10 11 


